
Splash Meet Manager, 11.47168 Registered to Associação de Natação do Distrito de Santarém 08-03-2017 10:40 - Página 1

XXV Taça Vale do Tejo
Abrantes,4 de Março de 2017

1 - 1ª SESSÃO 04-03-2017 - 10:15

Prova 1 Femin., 400m Livres Infantis
04-03-2017 - 10:15 Resultados
Rec Nacionais 25 m Absoluto 4:05.39 DURAES Diana Margarida SLB Vila Real Stº Antonio 12-11-2016
Rec Nacionais 25 m Inf B 4:38.40 RUIVO Filipa Vilas DNMG Alcobaça 13-06-2009
Rec Nacionais 25 m Inf A 4:25.30 SILVA Alexandra Maria FCP Porto 19-07-1980
Recorde Taça Vale do Tejo 4:35.75 ROCHA Diana Ramos SANMIN Abrantes 21-04-2007
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CUNHA Mariana Pacheco 04 Seleccao do Norte de Portugal4:47.46 54312,00
50m: 32.28 32.28 150m: 1:42.98 35.73 250m: 2:56.98 37.45 350m: 4:11.56 36.92

100m: 1:07.25 34.97 200m: 2:19.53 36.55 300m: 3:34.64 37.66 400m: 4:47.46 35.90

2. GASPAR Beatriz Ferreira 04 Seleccao Centro Norte Portugal4:50.95 52310,00
50m: 32.66 32.66 150m: 1:45.27 36.63 250m: 2:59.64 37.67 350m: 4:15.16 37.20

100m: 1:08.64 35.98 200m: 2:21.97 36.70 300m: 3:37.96 38.32 400m: 4:50.95 35.79

3. MARQUES Maria Alexandra 04 Seleccao do Interior Centro 4:54.93 502 9,00
50m: 34.92 34.92 150m: 1:49.94 38.11 250m: 3:05.25 37.54 350m: 4:19.54 37.09

100m: 1:11.83 36.91 200m: 2:27.71 37.77 300m: 3:42.45 37.20 400m: 4:54.93 35.39

4. FLORENCIO Matilde Alves 04 Seleccao de Coimbra 4:58.44 485 8,00
50m: 33.82 33.82 150m: 1:49.36 38.47 250m: 3:06.32 38.75 350m: 4:22.42 38.33

100m: 1:10.89 37.07 200m: 2:27.57 38.21 300m: 3:44.09 37.77 400m: 4:58.44 36.02

5. DELGADO Soraia Alexandra 05 Seleccao de Lisboa 5:00.32 476 7,00
50m: 33.76 33.76 150m: 1:49.12 38.31 250m: 3:06.80 38.84 350m: 4:23.86 38.37

100m: 1:10.81 37.05 200m: 2:27.96 38.84 300m: 3:45.49 38.69 400m: 5:00.32 36.46

6. CONCEICAO Matilde Fialho 04 Seleccao do Algarve 5:08.02 441 6,00
50m: 35.06 35.06 150m: 1:52.30 39.49 250m: 3:11.88 39.72 350m: 4:30.79 39.59

100m: 1:12.81 37.75 200m: 2:32.16 39.86 300m: 3:51.20 39.32 400m: 5:08.02 37.23

7. CRUZ Rita Carrico 04 Seleccao de Santarem 5:11.50 426 5,00
50m: 35.09 35.09 150m: 1:51.80 39.16 250m: 3:11.26 40.01 350m: 4:31.91 40.35

100m: 1:12.64 37.55 200m: 2:31.25 39.45 300m: 3:51.56 40.30 400m: 5:11.50 39.59

8. LAGOA Laura Macedo 04 Seleccao de Leiria 5:13.69 417 4,00
50m: 35.71 35.71 150m: 1:53.22 39.44 250m: 3:13.37 39.92 350m: 4:34.28 40.60

100m: 1:13.78 38.07 200m: 2:33.45 40.23 300m: 3:53.68 40.31 400m: 5:13.69 39.41

9. PAIVA Maria Joao 04 Seleccao do Minho 5:15.12 412 3,00
50m: 34.79 34.79 150m: 1:51.56 39.06 250m: 3:12.55 40.78 350m: 4:34.76 41.03

100m: 1:12.50 37.71 200m: 2:31.77 40.21 300m: 3:53.73 41.18 400m: 5:15.12 40.36

10. FIGUEIRAS Filipa Tibo 04 Seleccao do Alentejo 5:27.80 366 2,00
50m: 36.60 36.60 150m: 1:59.29 42.07 250m: 3:24.39 42.53 350m: 4:48.59 42.36

100m: 1:17.22 40.62 200m: 2:41.86 42.57 300m: 4:06.23 41.84 400m: 5:27.80 39.21

11. BENTO Ana Teresa 04 Seleccao do Nordeste 6:05.53 264 1,00
50m: 39.72 39.72 150m: 2:11.63 47.14 250m: 3:45.98 47.12 350m: 5:21.36 47.30

100m: 1:24.49 44.77 200m: 2:58.86 47.23 300m: 4:34.06 48.08 400m: 6:05.53 44.17
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XXV Taça Vale do Tejo
Abrantes,4 de Março de 2017

Prova 1, Femin., 400m Livres

Prova 1 Femin., 400m Livres Juvenis
04-03-2017 - 10:15 Resultados
Rec Nacionais 25 m Absoluto 4:05.39 DURAES Diana Margarida SLB Vila Real Stº Antonio 12-11-2016
Rec Nacionais 25 m Juv B 4:23.08 MIGUEL Susana Patricia SFUAP Alhandra 15-05-2004
Rec Nacionais 25 m Juv A 4:18.39 SANTOS Ana Claudia SFUAP Cantanhede 20-12-2004
Recorde Taça Vale do Tejo 4:25.47 HOLUD Tamila Hryhorivna SANMIN Abrantes 13-04-2013
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. PINA Ana Sofia 02 Seleccao Centro Norte Portugal4:27.17 67612,00
50m: 30.12 30.12 150m: 1:36.70 33.68 250m: 2:45.32 34.37 350m: 3:54.24 34.46

100m: 1:03.02 32.90 200m: 2:10.95 34.25 300m: 3:19.78 34.46 400m: 4:27.17 32.93

2. MENDES Mariana Amaral 02 Seleccao de Lisboa 4:27.26 67510,00
50m: 31.35 31.35 150m: 1:38.84 34.02 250m: 2:47.05 34.25 350m: 3:55.19 34.11

100m: 1:04.82 33.47 200m: 2:12.80 33.96 300m: 3:21.08 34.03 400m: 4:27.26 32.07

3. RAMOS Ana Rita 02 Seleccao do Norte de Portugal4:33.58 629 9,00
50m: 31.81 31.81 150m: 1:39.70 33.99 250m: 2:49.11 34.71 350m: 3:59.49 35.24

100m: 1:05.71 33.90 200m: 2:14.40 34.70 300m: 3:24.25 35.14 400m: 4:33.58 34.09

4. ROSA Mafalda Sofia 03 Seleccao de Santarem 4:39.05 593 8,00
50m: 32.15 32.15 150m: 1:42.10 35.18 250m: 2:53.16 35.58 350m: 4:04.37 35.61

100m: 1:06.92 34.77 200m: 2:17.58 35.48 300m: 3:28.76 35.60 400m: 4:39.05 34.68

5. FLORINDO Ana Sequeira 02 Seleccao de Coimbra 4:40.15 586 7,00
50m: 31.91 31.91 150m: 1:41.94 35.36 250m: 2:53.73 35.84 350m: 4:05.34 35.84

100m: 1:06.58 34.67 200m: 2:17.89 35.95 300m: 3:29.50 35.77 400m: 4:40.15 34.81

6. BRANDAO Beatriz Aires 02 Seleccao do Minho 4:49.08 533 6,00
50m: 31.13 31.13 150m: 1:41.66 35.94 250m: 2:55.72 37.10 350m: 4:11.81 38.03

100m: 1:05.72 34.59 200m: 2:18.62 36.96 300m: 3:33.78 38.06 400m: 4:49.08 37.27

7. CARVALHO Maria Leitao 02 Seleccao de Leiria 4:51.58 520 5,00
50m: 33.61 33.61 150m: 1:47.08 37.22 250m: 3:01.52 37.47 350m: 4:15.92 37.06

100m: 1:09.86 36.25 200m: 2:24.05 36.97 300m: 3:38.86 37.34 400m: 4:51.58 35.66

8. GONCALVES Elisa Sauval 02 Seleccao do Algarve 4:56.90 492 4,00
50m: 33.29 33.29 150m: 1:46.90 37.42 250m: 3:02.74 38.08 350m: 4:19.83 38.47

100m: 1:09.48 36.19 200m: 2:24.66 37.76 300m: 3:41.36 38.62 400m: 4:56.90 37.07

9. CATARINO Laura Andre 03 Seleccao do Interior Centro 4:57.93 487 3,00
50m: 33.88 33.88 150m: 1:48.97 38.03 250m: 3:04.97 38.12 350m: 4:21.32 38.60

100m: 1:10.94 37.06 200m: 2:26.85 37.88 300m: 3:42.72 37.75 400m: 4:57.93 36.61

10. BARBADO Sofia Correia 03 Seleccao do Alentejo 5:06.15 449 2,00
50m: 34.66 34.66 150m: 1:49.78 37.95 250m: 3:08.38 39.54 350m: 4:27.72 39.41

100m: 1:11.83 37.17 200m: 2:28.84 39.06 300m: 3:48.31 39.93 400m: 5:06.15 38.43

11. LEMOS Maria Ines 02 Seleccao do Nordeste 5:42.50 321 1,00
50m: 36.64 36.64 150m: 2:00.62 43.24 250m: 3:28.87 44.30 350m: 4:58.71 45.28

100m: 1:17.38 40.74 200m: 2:44.57 43.95 300m: 4:13.43 44.56 400m: 5:42.50 43.79

EXH RAMOS Ines Asseiceira 03 Seleccao de Santarem 4:48.76 535 -
50m: 32.83 32.83 150m: 1:43.84 36.04 250m: 2:57.57 37.33 350m: 4:11.95 37.23

100m: 1:07.80 34.97 200m: 2:20.24 36.40 300m: 3:34.72 37.15 400m: 4:48.76 36.81

EXH FITAS Filipa Cardigo 02 Seleccao de Santarem 4:57.61 489 -
50m: 33.88 33.88 150m: 1:47.61 37.35 250m: 3:03.33 37.98 350m: 4:20.35 38.53

100m: 1:10.26 36.38 200m: 2:25.35 37.74 300m: 3:41.82 38.49 400m: 4:57.61 37.26
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XXV Taça Vale do Tejo
Abrantes,4 de Março de 2017

Prova 2 Masc., 100m Livres Infantis
04-03-2017 - 10:35 Resultados
Rec Nacionais 25 m Absoluto 47.64 AGOSTINHO Alexandre Escudier Istambul (TUR) 11-12-2009
Rec Nacionais 25 m Inf B 57.40 PEREIRA Tiago Filipe DNMG Caldas da Raínha 11-07-2004
Rec Nacionais 25 m Inf A 54.93 CASTRO Joao Cruz CSM Funchal 12-04-2014
Recorde Taça Vale do Tejo 55.45 VITAL Francisco Frezas SANL Abrantes 30-04-2006
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. RODRIGUES Tiago Moura 03 Seleccao do Norte de Portugal56.19 51112,00
50m: 26.47 26.47 100m: 56.19 29.72

2. MENDES Ricardo Ferreira 03 Seleccao Centro Norte Portugal58.35 45610,00
50m: 28.06 28.06 100m: 58.35 30.29

3. NOVIKOV Ricardo 03 Seleccao de Lisboa 58.39 455 9,00
50m: 28.21 28.21 100m: 58.39 30.18

4. MARTYN David 03 Seleccao de Leiria 58.71 448 8,00
50m: 28.26 28.26 100m: 58.71 30.45

5. ALVES Rui Chagas 03 Seleccao de Santarem 59.60 428 7,00
50m: 28.95 28.95 100m: 59.60 30.65

6. RODEIA Jose Figueira 04 Seleccao do Algarve 1:00.12 417 6,00
50m: 29.40 29.40 100m: 1:00.12 30.72

7. MOITA Goncalo Brites 04 Seleccao de Coimbra 1:01.57 388 5,00
50m: 29.94 29.94 100m: 1:01.57 31.63

8. AFONSO Francisco Lopes 03 Seleccao do Nordeste 1:02.03 380 4,00
50m: 29.63 29.63 100m: 1:02.03 32.40

9. ALVES Rafael Raimundo 03 Seleccao do Interior Centro 1:02.83 365 3,00
50m: 29.54 29.54 100m: 1:02.83 33.29

10. RODRIGUES Marco Filipe 03 Seleccao do Minho 1:04.25 342 2,00
50m: 31.51 31.51 100m: 1:04.25 32.74

11. KOROL Andre 03 Seleccao do Alentejo 1:05.00 330 1,00
50m: 31.02 31.02 100m: 1:05.00 33.98

Prova 2 Masc., 100m Livres Juvenis
04-03-2017 - 10:35 Resultados
Rec Nacionais 25 m Absoluto 47.64 AGOSTINHO Alexandre Escudier Istambul (TUR) 11-12-2009
Rec Nacionais 25 m Juv B 52.59 SOUSA Diogo Gomes CNCVG Ponte de Sôr 13-12-2009
Rec Nacionais 25 m Juv A 50.82 VENANCIO Tiago Andre CNS Braga 23-03-2003
Recorde Taça Vale do Tejo 53.21 SOUSA Diogo Gomes SANL Abrantes 10-04-2010
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FERRAO Goncalo Carvalho 01 Seleccao de Lisboa 54.44 56212,00
50m: 26.45 26.45 100m: 54.44 27.99

PIRES Rui Miguel 01 Seleccao de Leiria 54.44 56212,00
50m: 25.96 25.96 100m: 54.44 28.48

3. SANTOS Pedro Miguel 01 Seleccao do Norte de Portugal54.49 560 9,00
50m: 26.55 26.55 100m: 54.49 27.94

4. PEREIRA Joao Peixoto 01 Seleccao do Minho 55.10 542 8,00
50m: 26.85 26.85 100m: 55.10 28.25

5. SIMOES Bernardo Jorge 02 Seleccao de Santarem 55.23 538 7,00
50m: 27.48 27.48 100m: 55.23 27.75

6. PINHO Manuel Antonio 01 Seleccao Centro Norte Portugal55.30 536 6,00
50m: 26.60 26.60 100m: 55.30 28.70
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XXV Taça Vale do Tejo
Abrantes,4 de Março de 2017

Prova 2, Masc., 100m Livres, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

7. CUNHA Jose Miguel 01 Seleccao de Coimbra 55.40 533 5,00
50m: 26.33 26.33 100m: 55.40 29.07

8. VILHENA Tiago Miguel 01 Seleccao do Algarve 55.72 524 4,00
50m: 26.72 26.72 100m: 55.72 29.00

9. COSTA Marco Antonio 02 Seleccao do Interior Centro 57.47 478 3,00
50m: 28.35 28.35 100m: 57.47 29.12

10. MARTINS Tomas Tavares 01 Seleccao do Nordeste 58.13 462 2,00
50m: 28.06 28.06 100m: 58.13 30.07

11. MEIRINHO Joao Magalhaes 01 Seleccao do Alentejo 59.55 429 1,00
50m: 28.56 28.56 100m: 59.55 30.99

EXH LEAL Ricardo Luis 01 Seleccao de Santarem 54.97 546 -
50m: 26.93 26.93 100m: 54.97 28.04

EXH SILVA Joao Jose 03 Seleccao de Leiria 59.74 425 -
50m: 28.72 28.72 100m: 59.74 31.02

Prova 3 Femin., 100m Costas Infantis
04-03-2017 - 10:40 Resultados
Rec Nacionais 25 m Absoluto 1:00.64 LEITE Ana Sofia GCVR Porto 12-12-2015
Rec Nacionais 25 m Inf B 1:09.96 GUEDES Ana Margarida SARNN Abrantes 13-04-2013
Rec Nacionais 25 m Inf A 1:04.85 PEIXEIRA Filipa Ramos SCP Tomar 18-03-2016
Recorde Taça Vale do Tejo 1:08.32 MIGUEL Susana SANL Abrantes 12-04-2003
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. AMADO Maria Lopes 04 Seleccao de Leiria 1:08.34 52212,00
50m: 33.25 33.25 100m: 1:08.34 35.09

2. MARQUES Maria Vieira 04 Seleccao Centro Norte Portugal1:09.50 49610,00
50m: 34.12 34.12 100m: 1:09.50 35.38

3. ALVES Ines Sofia 04 Seleccao do Algarve 1:11.08 464 9,00
50m: 34.86 34.86 100m: 1:11.08 36.22

4. CUNHA Margarida Passos 04 Seleccao do Norte de Portugal1:12.09 444 8,00
50m: 35.31 35.31 100m: 1:12.09 36.78

5. NARCISO Susana Chanoca 04 Seleccao de Lisboa 1:12.91 429 7,00
50m: 35.77 35.77 100m: 1:12.91 37.14

6. BARROS Julia Sartori 04 Seleccao do Minho 1:14.17 408 6,00
50m: 36.64 36.64 100m: 1:14.17 37.53

7. BENTO Maria Madalena 05 Seleccao de Santarem 1:17.69 355 5,00
50m: 37.55 37.55 100m: 1:17.69 40.14

8. VENTURA Sara Sofia 04 Seleccao do Interior Centro 1:17.91 352 4,00
50m: 37.37 37.37 100m: 1:17.91 40.54

9. COSTA Leonor Horta 04 Seleccao de Coimbra 1:18.81 340 3,00
50m: 38.15 38.15 100m: 1:18.81 40.66

10. RODRIGUES Margarida Bernardo 04 Seleccao do Nordeste 1:32.61 209 2,00
50m: 46.38 46.38 100m: 1:32.61 46.23

DNS ANTONIO Margarida Nunes 04 Seleccao do Alentejo -
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XXV Taça Vale do Tejo
Abrantes,4 de Março de 2017

Prova 3, Femin., 100m Costas

Prova 3 Femin., 100m Costas Juvenis
04-03-2017 - 10:40 Resultados
Rec Nacionais 25 m Absoluto 1:00.64 LEITE Ana Sofia GCVR Porto 12-12-2015
Rec Nacionais 25 m Juv B 1:02.96 FERNANDES Ines Camacho SCP Alapraia 12-02-2011
Rec Nacionais 25 m Juv A 1:01.43 FERNANDES Ines Camacho SCP Mealhada 17-12-2011
Recorde Taça Vale do Tejo 1:04.90 MESTRE Catarina Martins SANL Abrantes 21-02-2015
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. AZEVEDO Rafaela Gomes 02 Seleccao de Lisboa 1:02.86 67012,00
RECORDE TAÇA VALEdoTEJO

50m: 30.55 30.55 100m: 1:02.86 32.31

2. REBELO Camila Rodrigues 03 Seleccao de Coimbra 1:04.73 61410,00
50m: 31.70 31.70 100m: 1:04.73 33.03

3. LASCU Nicoleta 02 Seleccao do Alentejo 1:07.13 550 9,00
50m: 32.85 32.85 100m: 1:07.13 34.28

4. MADEIRA Claudia Isabel 02 Seleccao Centro Norte Portugal1:07.80 534 8,00
50m: 32.49 32.49 100m: 1:07.80 35.31

5. CUNHA Mafalda Pacheco 02 Seleccao do Norte de Portugal1:07.87 533 7,00
50m: 32.85 32.85 100m: 1:07.87 35.02

6. BELO Rita Afonso 02 Seleccao de Leiria 1:09.47 497 6,00
50m: 33.29 33.29 100m: 1:09.47 36.18

7. JESUS Maria Crista 03 Seleccao do Algarve 1:09.73 491 5,00
50m: 33.75 33.75 100m: 1:09.73 35.98

8. LOURENCO Alice Carmo 02 Seleccao do Minho 1:11.58 454 4,00
50m: 35.14 35.14 100m: 1:11.58 36.44

9. MENDES Lea Alexandra 03 Seleccao de Santarem 1:12.14 443 3,00
50m: 34.97 34.97 100m: 1:12.14 37.17

10. GUIMARAES Carolina Maria 03 Seleccao do Nordeste 1:17.52 357 2,00
50m: 36.64 36.64 100m: 1:17.52 40.88

11. TEODORO Marcia Goncalves 03 Seleccao do Interior Centro 1:20.34 321 1,00
50m: 38.00 38.00 100m: 1:20.34 42.34

EXH ROMAO Diana Violante 02 Seleccao de Leiria 1:09.41 498 -
50m: 33.49 33.49 100m: 1:09.41 35.92

EXH RODRIGUES Ana Beatriz 02 Seleccao de Santarem 1:11.30 459 -
50m: 34.78 34.78 100m: 1:11.30 36.52
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XXV Taça Vale do Tejo
Abrantes,4 de Março de 2017

Prova 4 Masc., 100m Mariposa Infantis
04-03-2017 - 10:45 Resultados
Rec Nacionais 25 m Absoluto 51.45 CARVALHO Diogo Filipe POR Estocolmo (SWE) 11-11-2009
Rec Nacionais 25 m Inf B 1:01.78 SILVA Fabio Parrilha da CNAL Penafiel 01-04-2000
Rec Nacionais 25 m Inf A 59.56 SILVA Fabio Parrilha da CNAL Leiria 07-04-2001
Recorde Taça Vale do Tejo 1:02.40 CUNHA Afonso Passos SANNP Abrantes 21-02-2015
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SIMOES Manuel Baptista 03 Seleccao de Coimbra 1:03.23 44912,00
50m: 29.11 29.11 100m: 1:03.23 34.12

2. MESTRE Afonso Gomes 03 Seleccao do Algarve 1:05.35 40710,00
50m: 29.80 29.80 100m: 1:05.35 35.55

3. DIAS Rodrigo Reis 03 Seleccao de Lisboa 1:05.44 405 9,00
50m: 30.70 30.70 100m: 1:05.44 34.74

4. LEAL Dinis Barros 03 Seleccao do Norte de Portugal1:05.53 403 8,00
50m: 30.87 30.87 100m: 1:05.53 34.66

5. VAKULYUK Paulo 03 Seleccao de Santarem 1:05.67 401 7,00
50m: 30.26 30.26 100m: 1:05.67 35.41

6. COSTA Afonso Filipe 03 Seleccao de Leiria 1:06.41 388 6,00
50m: 30.41 30.41 100m: 1:06.41 36.00

7. SANTOS Rafael Pinto 03 Seleccao Centro Norte Portugal1:09.02 345 5,00
50m: 31.51 31.51 100m: 1:09.02 37.51

8. BARBOSA Pedro Xavier 04 Seleccao do Minho 1:11.27 313 4,00
50m: 33.03 33.03 100m: 1:11.27 38.24

9. SANTOS Eduardo Manuel 03 Seleccao do Nordeste 1:11.34 313 3,00
50m: 32.94 32.94 100m: 1:11.34 38.40

10. TOMAZ Pedro Afonso 03 Seleccao do Alentejo 1:12.58 297 2,00
50m: 33.07 33.07 100m: 1:12.58 39.51

11. ANDRADE Mario Luis 03 Seleccao do Interior Centro 1:18.35 236 1,00
50m: 36.68 36.68 100m: 1:18.35 41.67

Prova 4 Masc., 100m Mariposa Juvenis
04-03-2017 - 10:45 Resultados
Rec Nacionais 25 m Absoluto 51.45 CARVALHO Diogo Filipe POR Estocolmo (SWE) 11-11-2009
Rec Nacionais 25 m Juv B 57.32 CARVALHO Diogo Filipe CGA Estarreja 10-06-2003
Rec Nacionais 25 m Juv A 55.60 SOUSA Diogo Gomes CNCVG Porto 05-12-2010
Recorde Taça Vale do Tejo 58.37 SANTOS Pedro André SANL Abrantes 10-04-2010
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. COSTA Andre Gouveia 01 Seleccao de Coimbra 58.49 56812,00
50m: 27.34 27.34 100m: 58.49 31.15

2. SOUSA Joao Ribeiro 01 Seleccao do Norte de Portugal58.69 56210,00
50m: 26.93 26.93 100m: 58.69 31.76

3. RAINHO Nuno Filipe 01 Seleccao Centro Norte Portugal59.42 541 9,00
50m: 27.49 27.49 100m: 59.42 31.93

4. FERREIRA Ricardo Pinela 01 Seleccao de Lisboa 1:00.24 519 8,00
50m: 27.91 27.91 100m: 1:00.24 32.33

5. CALADO Joao Jose 01 Seleccao de Santarem 1:01.93 478 7,00
50m: 28.82 28.82 100m: 1:01.93 33.11

6. CARNEIRO Fabio Lucas 01 Seleccao do Minho 1:02.53 464 6,00
50m: 29.84 29.84 100m: 1:02.53 32.69
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XXV Taça Vale do Tejo
Abrantes,4 de Março de 2017

Prova 4, Masc., 100m Mariposa, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

7. RIBEIRO Edgar Casimiro 01 Seleccao de Leiria 1:02.67 461 5,00
50m: 29.12 29.12 100m: 1:02.67 33.55

8. MERUJE Joaquim Agra 01 Seleccao do Interior Centro 1:02.86 457 4,00
50m: 28.80 28.80 100m: 1:02.86 34.06

9. SEQUEIRA Duarte Nunes 02 Seleccao do Algarve 1:03.14 451 3,00
50m: 29.25 29.25 100m: 1:03.14 33.89

10. CATARINO Joao Mendes 01 Seleccao do Alentejo 1:06.20 391 2,00
50m: 31.05 31.05 100m: 1:06.20 35.15

11. CARVALHO Daniel Pereira 02 Seleccao do Nordeste 1:06.56 385 1,00
50m: 30.93 30.93 100m: 1:06.56 35.63

EXH SIMOES Joao Antonio 01 Seleccao de Santarem 1:04.93 415 -
50m: 30.19 30.19 100m: 1:04.93 34.74

EXH COUTINHO Guilherme Pereira 03 Seleccao de Santarem 1:13.95 281 -
50m: 34.35 34.35 100m: 1:13.95 39.60

Prova 5 Femin., 100m Bruços Infantis
04-03-2017 - 10:55 Resultados
Rec Nacionais 25 m Absoluto 1:07.17 GOMES Diana Duarte CNA S. António Cavaleiros 19-12-2009
Rec Nacionais 25 m Inf B 1:17.79 CUNHA Mariana Ferrinha AAC Coimbra 19-03-1995
Rec Nacionais 25 m Inf A 1:13.43 PEREIRA Raquel Gomes SANL Abrantes 13-04-2013
Recorde Taça Vale do Tejo 1:13.43 PEREIRA Raquel Gomes SANL Abrantes 13-04-2013
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. RODRIGUES Lidiana Correia 04 Seleccao de Lisboa 1:21.19 45312,00
50m: 38.10 38.10 100m: 1:21.19 43.09

2. SILVA Ines Louro 04 Seleccao do Interior Centro 1:21.72 44410,00
50m: 38.63 38.63 100m: 1:21.72 43.09

3. OLIVEIRA Ana Rita 04 Seleccao do Norte de Portugal1:21.87 441 9,00
50m: 38.03 38.03 100m: 1:21.87 43.84

4. MORAIS Margarida Mateus 04 Seleccao de Santarem 1:21.88 441 8,00
50m: 39.04 39.04 100m: 1:21.88 42.84

5. LOPES Margarida Santos 04 Seleccao Centro Norte Portugal1:21.89 441 7,00
50m: 38.21 38.21 100m: 1:21.89 43.68

6. ESTEVENS Laura Fabiana 05 Seleccao do Algarve 1:22.91 425 6,00
50m: 39.30 39.30 100m: 1:22.91 43.61

7. MONTEIRO Ana Carolina 04 Seleccao de Coimbra 1:23.35 418 5,00
50m: 39.35 39.35 100m: 1:23.35 44.00

8. AFONSO Maria Isabel 04 Seleccao do Minho 1:25.12 393 4,00
50m: 39.92 39.92 100m: 1:25.12 45.20

9. ABREU Sofia Viola 04 Seleccao de Leiria 1:27.47 362 3,00
50m: 40.61 40.61 100m: 1:27.47 46.86

10. CARVALHO Francisca Paixao 04 Seleccao do Nordeste 1:33.11 300 2,00
50m: 43.46 43.46 100m: 1:33.11 49.65

11. PIRES Matilde Silva 04 Seleccao do Alentejo 1:33.78 294 1,00
50m: 44.12 44.12 100m: 1:33.78 49.66
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XXV Taça Vale do Tejo
Abrantes,4 de Março de 2017

Prova 5, Femin., 100m Bruços

Prova 5 Femin., 100m Bruços Juvenis
04-03-2017 - 10:55 Resultados
Rec Nacionais 25 m Absoluto 1:07.17 GOMES Diana Duarte CNA S. António Cavaleiros 19-12-2009
Rec Nacionais 25 m Juv B 1:11.76 GOMES Diana Duarte ABVE Reboleira 28-06-2003
Rec Nacionais 25 m Juv A 1:09.59 GOMES Diana Duarte ABVE Tomar 13-03-2004
Recorde Taça Vale do Tejo 1:12.18 PEREIRA Raquel Gomes SANL Abrantes 21-02-2015
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. COSTA Ana Ferreira 02 Seleccao de Leiria 1:13.62 60712,00
50m: 35.38 35.38 100m: 1:13.62 38.24

2. PEREIRA Clara Gomes 02 Seleccao de Lisboa 1:13.93 60010,00
50m: 35.14 35.14 100m: 1:13.93 38.79

